
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

 
č. 19 

název Region Kadaň 
anotace V pracovních listech se žáci 

seznamují s učivem o regionu 

Kadaň. Testovou i zábavnou formou 

si ověřují znalosti na dané téma. 

Součástí pracovního listu je i 

správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP  

Člověk a příroda – 2. stupeň  

Z – vymezit a lokalizovat území 

místní krajiny a oblasti (regionu) 

podle bydliště nebo školy 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

REGION  KADAŇ  – pracovní list 

 

Jméno:__________________________________________________________ 

 

 

1. Město Kadaň se nachází v České republice, v Ústeckém kraji (severozápad 

Čech). Leží v okrese Chomutov. Za sousední města se mohou považovat 

Klášterec nad Ohří a Chomutov. 

 

A) Na mapě Evropy vybarvi ČR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

B) Na mapě ČR vybarvi Ústecký kraj. 

 
C) Na mapě Ústeckého kraje vybarvi okres Chomutov. 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

D) Do mapy okresu zapiš správně tato 3 města – Klášterec nad Ohří, Kadaň, 

Chomutov. 

 
 

 

2. Čísla Kadaně 

Kadaň má přibližně A ____________________ obyvatel. Pokud by někdo chtěl 

do Kadaně napsat pohled, poštovní směrovací číslo je B ____________________. 

Hlavní město ČR – Praha je od Kadaně C_________ km daleko. Kadaň leží 

v nadmořské výšce D _______________ m. n. m. 

 

A Doplň. 

číslo mezi 0 a 2                  číslo hned před 1                           0 

 

     

 

  číslo o 1 větší než 8 Číslo, kterým když se násobí, 

                                                                                               je výsledek vždy 0. 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

B Vypočítej a doplň. 

 
                 16 : 4                                      14 : 7                                    1321 . 0 

 

 

     

 

 

                                       27 : 9                                    1 - 0   

 

 

 

 

C Vypočítej. 

 

               :2                    +30                    :8                    .9                    +5 

100            
 

 

D Vypočítej. 

 

338 – 41 = _________ 

 

3. Doplň do textu slova ze závorky. 

 

Příroda kolem Kadaně 

Kadaň leží mezi ___________________ a Doupovskými horami. Protéká zde 

řeka ______________, která se vlévá do nedaleké _______________________ 

přehrady. Za řekou od Kadaně stojí hora _________________, která je 

chráněnou krajinnou oblastí. 

Přímo kolem Kadaně stojí 6 kopců - ______________ kopeček, Zadní kopec, 

______________ kopec, Prostřední vrch, _________________ vrch a Zlatý vrch. 

 

(Jelení, Ohře, Bystřický, Krušnými, Úhošť, Svatý, Nechranické) 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

4. Vylušti tajenky. 

 

Jak poznáš, že se blížíme ke Kadani? 

Kousek od Kadaně jsou 2 velké elektrárny – A __________________________ a  

B _____________________. Jejich vysoké komíny pozná každý z daleka. 

 

A Vylušti křížovku. 

1.               
 

2.                 

3.     
      

4.     
      

5.     
      

6.          
    

7.         
    8.         
    

  
       1. První den v týdnu. 

    2. Jižní soused České republiky. 

  3. Písmenko v abecedě po Ť. 

   4.  Opak ANO. 
     

5. Začáteční písmeno slova Eva. 
  

6.  Hora, na kterou vylezl praotec Čech. 
 

7. Orgán zraku. 
     

8. Roztátý led. 
     

 

B Doplň písmena podle čísel. 

        

                            1        2        3        4        5       6         7        8 

8E     5M     3Š     6I     7C     2U     4I     1T 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

5. Přepiš text pozpátku. Čti od konce. 

.MURTNEC  ÉKCIROTSIH  ÉNAVOHCAZ  EDZ  EJ  .ONIK  ,YMOD 

ÍNRUTLUK  2  EDZ  UOSJ  UVABÁZ  ORP  .YKRAP  2  A  NOIDATS  ÍNMIZ  

,ĚTŠILAPUOK  ,ĚTŠIVOTROPS  EDZ  EJ  .YLOKŠ  ÍNDEŘTS  ,ÍNDALKÁZ  

,ÉKSŘETAM  EDZ  UOSJ  .IICILOP  UOKSTSĚM  I  ÍNTÁTS  ,EČISAH  

,ICINCOMEN  EMEDJAN  INADAK  V 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

Zdroj obrázku: 

 

Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2012-01-25] dostupné pod licencí Creative Commons  

– na www.cs.wikipedia.org 

 

Ústecký kraj - http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Ustecky_kraj_(okresy).svg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cs.wikipedia.org/
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Ustecky_kraj_(okresy).svg


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

REGION  KADAŇ  – řešení 

 

 

1. Město Kadaň se nachází v České republice, v Ústeckém kraji (severozápad 

Čech). Leží v okrese Chomutov. Za sousední města se mohou považovat 

Klášterec nad Ohří a Chomutov. 

 

A) Na mapě Evropy vybarvi ČR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

B) Na mapě ČR vybarvi Ústecký kraj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C) Na mapě Ústeckého kraje vybarvi okres Chomutov. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

D) Do mapy okresu zapiš správně tato 3 města – Klášterec nad Ohří, Kadaň, 

Chomutov. 
 

 

 

 

 

 Chomutov 

 

 Klášterec n. Ohří 

 

 Kadaň 

 

 

 

2. Čísla Kadaně 

Kadaň má přibližně A __19 000______________ obyvatel. Pokud by někdo chtěl 

do Kadaně napsat pohled, poštovní směrovací číslo je B __432 01____________. 

Hlavní město ČR – Praha je od Kadaně C__95_______ km daleko. Kadaň leží 

v nadmořské výšce D ___297_________ m. n. m. 

 

A Doplň. 

číslo mezi 0 a 2                  číslo hned před 1                           0 

 

1 9 0 0 0 

 

  číslo o 1 větší než 8 Číslo, kterým když se násobí, 

                                                                                               je výsledek vždy 0. 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

B Vypočítej a doplň. 

 
                 16 : 4                                      14 : 7                                    1321 . 0 

 

 

4 3 2 0 1 

 

 

                                       27 : 9                                    1 - 0   

 

 

 

 

C Vypočítej. 

 

               :2                    +30                    :8                    .9                    +5 

100                   50                      80                     10                   90                   95 
 

 

D Vypočítej. 

 

338 – 41 = __297____ 

 

3. Doplň do textu slova ze závorky. 

 

Příroda kolem Kadaně 

Kadaň leží mezi _Krušnými___________ a Doupovskými horami. Protéká zde 

řeka __Ohře_______, která se vlévá do nedaleké _Nechranické______________ 

přehrady. Za řekou od Kadaně stojí hora _Úhošť___________, která je 

chráněnou krajinnou oblastí. 

Přímo kolem Kadaně stojí 6 kopců - _Svatý________ kopeček, Zadní kopec, 

_Bystřický____ kopec, Prostřední vrch, __Jelení_________ vrch a Zlatý vrch. 

 

(Jelení, Ohře, Bystřický, Krušnými, Úhošť, Svatý, Nechranické) 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

4. Vylušti tajenky. 

 

Jak poznáš, že se blížíme ke Kadani? 

Kousek od Kadaně jsou 2 velké elektrárny – A _Prunéřov_________________ a  

B _Tušimice_____________. Jejich vysoké komíny pozná každý z daleka. 

 

A Vylušti křížovku. 

1. P O N D Ě L Í 
 

2. R A K O U S K O 

3. U 
       

4. N E 
      

5. E 
       

6.  Ř Í P 
     

7. O K O 
     

8. V O D A 
    

  
       1. První den v týdnu. 

    2. Jižní soused České republiky. 

  3. Písmenko v abecedě po Ť. 

   4.  Opak ANO. 
     

5. Začáteční písmeno slova Eva. 
  

6.  Hora, na kterou vylezl praotec Čech. 
 

7. Orgán zraku. 
     

8. Roztátý led. 
     

 

B Doplň písmena podle čísel. 

T U Š I M I C E 

                            1        2        3        4        5       6         7        8 

8E     5M     3Š     6I     7C     2U     4I     1T 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, jsou: 

 A. Strádalová, Mgr. D. Nováková, M. Strádalová, M. Metlický. 

Vytvořeno dne 25. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

5. Přepiš text pozpátku. Čti od konce. 

.MURTNEC  ÉKCIROTSIH  ÉNAVOHCAZ  EDZ  EJ  .ONIK  ,YMOD 

ÍNRUTLUK  2  EDZ  UOSJ  UVABÁZ  ORP  .YKRAP  2  A  NOIDATS  ÍNMIZ  

,ĚTŠILAPUOK  ,ĚTŠIVOTROPS  EDZ  EJ  .YLOKŠ  ÍNDEŘTS  ,ÍNDALKÁZ  

,ÉKSŘETAM  EDZ  UOSJ  .IICILOP  UOKSTSĚM  I  ÍNTÁTS  ,EČISAH  

,ICINCOMEN  EMEDJAN  INADAK  V 

____________________________________________________________________

__V Kadani najdeme nemocnici, hasiče, státní i městskou policii. Jsou zde 

mateřské, základní i střední školy. Je zde sportoviště, koupaliště, zimní stadion a 

2 parky. Pro zábavu jsou zde 2 kulturní domy, kino. Je zde zachované historické 

centrum._____________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________   


